HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số       /TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Đức, ngày  09  tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v tiếp công dân của thường trực HĐND và đại biểu HĐND xã

trong tháng 5 năm 2023

Căn cứ chương trình công tác của thường trực HĐND xã năm 2023;
Căn cứ kế hoạch tiếp công dân của thường trực HĐND và đại biểu HĐND

xã năm 2023;
Thường trực HĐND xã thông báo lịch tiếp công dân của thường trực

HĐND và đại biểu HĐND trong tháng 5 với nội dung cụ thể như sau.
1. Tiếp công dân của thường trực HĐND
Thường trực HĐND xã tiếp công dân mỗi tuần một ngày.
Thời gian tiếp công dân trong tháng 5 vào các ngày 8,15,22,26 tháng 5 năm

2023, những việc cần thiết thường trực HĐND xã có thể tiếp công dân bất kỳ
các ngày hành chính trong tuần.

Địa điểm tiếp công dân: Tại phòng làm việc của thường trực HĐND trong
trụ sở Đảng uỷ - HĐND – UBND – Uỷ ban MTTQ xã.

2. Tiếp công dân của Đại biểu HĐND xã
Thường trực HĐND xã phân công các đại biểu HĐND xã  thôn Quàn, Phúc

Lâm, Cự Lộc, thôn Mép tiếp công dân trong hai ngày 12 và 25 tháng 5 năm
2023;

Các đại biểu thôn Văn Sự, thôn Trúc Văn, thôn Vạn tiếp công dân trong
một ngày 12 tháng 5 năm 2023.

Địa điểm tiếp công dân của đại biểu tại nhà văn hoá các thôn.
Các tổ đại biểu HĐND xã có trách nhiệm phân công đại biểu nơi ứng cử

thực hiện nhiệm vụ theo quy định.
Thông qua hoạt động tiếp công dân, thường trực HĐND và các đại biểu

HĐND xã có trách nhiệm tiếp nhận, xử lý đơn thư, kiến nghị, phản ánh của công
dân; tổ chức nghiên cứu, chuyển đơn đến các cơ quan, tổ chức, đơn vị, người có
thẩm quyền giải quyết;

Theo dõi đôn đốc, giám sát việc giải quyết theo quy định của pháp luật.

2

Kết hợp việc tiếp công dân với việc tuyên truyền vận động cử tri và nhân
dân thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của
Nhà nước, các quy định của địa phương.

Quá trình thực hiện có những vấn đề phát sinh các đại biểu phản ánh về
thường trực HĐND xã để kịp thời điều chỉnh cho phù hợp.

Trên đây là thông báo về việc tiếp công dân của thường trực HĐND và đại
biểu HĐND xã trong tháng 5 năm 2023 đề nghị các đại biểu và cử tri trong xã
quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban thường vụ Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND;
- Các ban của HĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- Đại biểu HĐND;
- Bí thư chi bộ, trưởng thôn;
- Lưu.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH

Phó chủ tịch

Trần Văn Quân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T09:02:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Văn Quân<tranvanquan1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T09:05:17+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<hdndminhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T09:05:47+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<hdndminhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T09:06:14+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<hdndminhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!